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تداوم سرعت حمایت بانک ملی ایران 

از فعالان اقتصادی  
بانــک ملی ایران در راســتای حمایــت از فعالان 
اقتصادی و تولیدکنندگان کشــور طی شــش ماه 
نخست ســال جاری تعداد 728 هزار و 192 مورد 
تســهیلات به ارزش یک میلیــون و 941 هزار و 
308 میلیارد ریال به بخش های مختلف اقتصادی 

پرداخت کرده است.
این بانک در راســتای اجرای سیاست های دولت  
مبنی بــر حمایت از تولیدکنندگان کشــور،تعداد 
15 هــزار و 640 مورد تســهیلات به ارزش 803 
هزار و 929 میلیارد ریال به بخش صنعت و معدن 
پرداخت کرده است. بخش خدمات نیز با احتساب 
کارت اعتبــاری تعــداد 590 هــزار و 95 مــورد 
تسهیلات  به ارزش 713 هزار و 538 میلیارد ریال 
از بانک ملی ایران دریافت کرده اســت. همچنین 
تعــداد 65 هزار و 616 مورد تســهیلات به ارزش 
254 هــزار و 45 میلیارد ریــال به بخش بازرگانی 
اعطا شــده اســت. بانک ملی ایــران همچنین در 
مدت زمان یاد شــده، تعــداد 24 هزار و 53 مورد 
تســهیلات به ارزش 63 هزار و 468 میلیارد ریال 
به بخش کشاورزی و صنایع تبدیل پرداخت کرده 
است. بخش صادرات هم تا پایان شهریور ماه جاری 
یــک هزار و 689  میلیارد ریال  از بانک ملی ایران 

دریافت کرده است. 

دومین مرحله قرعه کشی کمپین 
 ستاره های باشگاه مشتریان 

بانک پارسیان برگزار شد  
در آیین قرعه کشــی ایــن کمپین کــه با حضور 
محمدرضا پارســا فــرد مدیر بازاریابی و توســعه 
کسب وکار، اســماعیل سیرانی مدیر روابط عمومی 
و نمایندگان مدیریت بازرسی و نظارت برگزار شد، 
به پــاس قدردانی از همراهی و مشــارکت اعضای 
باشگاه مشــتریان، جوایز ارزشمندی به قیدقرعه به 

ایشان اهدا شد.
دوچرخه برقی، گوشــی موبایل، تبلت و ســاعت 
هوشمند و سرخ کن از جوایز هیجان انگیز این دوره 
از قرعه کشی می باشد.مشمولین این قرعه کشی آن 
دســته از اعضای باشگاه مشــتریان بانک پارسیان 
بودند که تا تاریخ 31 تیرماه 1403 از طریق سامانه 
باشــگاه اقدام به خرج امتیاز کرده و شانس شرکت 
در قرعه کشــی را افزایش داده بودند.گفتنی است 
کمپین ســتاره ها از تاریخ اول خرداد ماه الی 31 
تیر ماه 1403 برگزار شــد و طی زمان اعلام شده 
اعضای باشــگاه مشتریان بانک پارسیان که بالغ بر 
1.400.000 عضو هستند می توانستند با شرکت 
در این کمپین با خرج امتیازهای جمع شده ی خود 
در طول سال، یکی از جوایز متنوع باشگاه مشتریان 
و یا شانس شرکت در قرعه کشی را انتخاب نمایند.
بر همین اســاس؛ در کمپین ستاره ها 127 جایزه 
بر اساس امتیازات کسب شده به انتخاب مشتریان 
باشگاه به ایشان اهدا شد و 6 برنده ی خوش شانس 
نیز در قرعه کشی مشخص شدند که به زودی طی 
مراسمی جوایز خود را دریافت خواهند کرد. جوایز 
ارزشمندی که به انتخاب اعضای باشگاه مشتریان 
و بدون قرعه کشــی به ایشــان اهدا شــد شامل؛ 
گوشی، تبلت و ساعت هوشمند سامسونگ؛ ترازوی 
دیجیتال، کاغــذ دیجیتال، پیچ گوشــتی، جعبه 
ابزار، سرخ کن بدون روغن و بخور سرد شیائومی؛ 
هندزفری بلوتوثی هایلو و هارد اکســترنال وسترن 

دیجیتال بودند.

مراسم قرعه کشی چهل و چهارمین 
جشنواره حساب های قرض الحسنه 

پس انداز بانک سپه برگزار شد  
مراســم قرعه کشــی چهل و چهارمین جشــنواره 
حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سپه صبح 
امروز با حضور مدیران ارشــد بانک ســپه و اعضای 
هیات نظــارت بر فرآیند جشــنواره حســاب های 
قرض الحســنه پس انداز این بانک شــامل نماینده 
دادستان کل کشور، نمایندگان نظارتی بانک مرکزی 

و وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد.
پرتوافکنــان عضــو هیــات مدیره بانک ســپه در 
این مراســم ضمــن تشــریح عملکــرد بانک در 
برگزاری چهل و چهارمین جشــنواره حساب های 
قرض الحسنه پس انداز، گفت: این رویداد با جدیت 
و تلاش مدیران مناطق، شــعب، ســتاد و تمامی 
همکاران سراســر کشــور به بهترین شکل ممکن 
انجام شــد. عضو هیات مدیره بانک ســپه با تقدیر 
و تشکر از شــرکت کنندگان در چهل و چهارمین 
جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز، گفت: 
به برکــت خیرخواهی و نیک اندیشــی هموطنان 
عزیز، مانده ســپرده های حساب های قرض الحسنه 
بانک ســپه بالغ بر 92 همت شد که این منابع به 
حوزه هــای ازدواج، فرزنــدآوری، تحصیل، درمان، 
اشــتغالزایی و مســائل مرتبط با معیشــت مردم 
اختصاص خواهد یافت. دکتر پرتوافکنان همچنین 
از مدیــران بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران 
که در افزایش ســقف جایزه ویژه به 250 میلیون 
تومان اهتمام ورزیدند، تشــکر کرد و پیشنهاد داد 
امکان تعیین کمک هزینه خرید یا ساخت مسکن 
تا مبلغ 20 میلیارد ریال برای حداقل 10 نفر در هر 
دوره فراهم گردد. لازم به ذکر اســت، در این دوره 
بیش از 6 میلیون و 513 هزار و 671 حساب حائز 
شرایط لازم برای شرکت در قرعه کشی حساب های 
قرض الحســنه پس انداز بانک ســپه بود که پس 
از قرعه کشــی، برنــدگان 4000 جایزه نقدی دو 
میلیارد و پانصــد میلیون ریالی، یکصد هزار جایزه 
نقدی 10 میلیون ریالــی و میلیاردها ریال جوایز 

نقدی دیگر مشخص شدند.

گزارشاخبـــار

وزیر نیرو در حالی  با بیان اینکه ابتدا باید اقتصاد انرژی را اصلاح کرد، گفت که 
ابتدا باید ســهمیه بندی عادلانه انرژی صورت بگیرد و مازاد بر الگوی مصرف در 
بازار دیگری تهیه شــود که سخنان وی این احساس را ایجاد می کند که وی نیز 

مانند وزیر اقتصاد به دنبال آزاد سازی قیمت ها می باشد. 
ایــن روزها تیــم اقتصادی دولت ســخنان با مبنای ناترازی را مطرح و نســخه 
تجویــزی آنها نیز حذف یارانه ها و افزایش قیمت هاســت. به عنوان نمونه همتی 
وزیر اقتصاد با نام یکسان سازی نرخ ارز و مقابله با رانت و فساد به دنبال نزدیک 
ســازی ارز نیمایی و آزاد است که نتیجه آن رسیدن قیمت ارز نیمایی به نزدیک 
50 هزار تومان است که می تواند تورمی قابل توجه ایجاد نماید. همزمان سخنان 
وزرایی همچون انرژی نیز رنگ و بوی گلایه از ناترازی گرفته که تغییر ســهمیه 
بندی ها، تغییر در الگوی قیمت گذاری نســخه تجویزی آنهاست که تجربه نشان 

می دهد رسما زمینه ساز افزایش قیمت ها خواهد شد. 
عباس علی آبادی، وزیر نیرو  در ســومین کنفرانس و نمایشگاه بین المللی بهینه 
ســازی و بهره وری انرژی گفت: مبنای زندگی بشر انرژی است که از منابع اولیه 
بوده و خوشــبختانه کشــور ما در منابع اولیه انرژی مطلوبی چه از حیث تجدید 
پذیر و چه از حیث غیر تحدید پذیر دارد.علی آبادی افزود: کشور ما دومین رتبه 
ذخایر گازی را دارد که نزدیک به 34 تی اس ام گازی از آن جمله اســت. رتبه 

چهارم ذخایر نفتی و در مجموع رتبه اول انرژی را به خود اختصاص می دهیم.
وی ادامه داد: از نظر تولید فرآورده نیز وضعیت مطلوبی داریم؛ 110 میلیون لیتر 
فــرآورده و 55 میلیون لیتر مازوت و 120 میلیون لیتر بنزین تولید می کنیم اما 
باز هم ناترازی انــرژی داریم.علی آبادی اضافه کرد: 100 میلیارد متر مکعب در 
سال آب مصرف می کنیم ارزش آن در اروپا چقدر است؟به گفته وی، کل درآمد 

نفتی ما 50 میلیارد دلار اســت که در کشور ما 200 میلیارد دلار انرژی مصرف 
می شود که ممکن است ارزانی انرژی منجر به این موضوع شده باشد.علی آبادی 
اضافه کرد: اشــتباه اصلی در اقتصاد انرژی اســت زیرا صرفه جویی در آن وجود 
نــدارد به همین دلیل ابتدا باید اقتصاد انرژی را اصلاح کرد. اگر بخواهیم اقتصاد 
انــرژی را اصلاح کنیم باید خودروی برقی را جایگزین خودروهای بنزینی کرد.به 
گفته وزیر نیرو، اگر 100 هزار تاکسی برقی باشد به 200 مگاوات برق نیاز است.
علی آبادی اضافه کرد: ابتدا باید سهمیه بندی عادلانه انرژی صورت بگیرد و مازاد 
بر الگوی مصرف در بازار دیگری تهیه شود.وزیر نیرو عنوان کرد: 50 هزار مگاوات 
نیروگاه تجدید پذیر در برنامه داریم که در صورتی که تمایل برای سرمایه گذاری 

وجود داشته باشد از آن استقبال می کنیم البته موانعی در این زمینه وجود دارد.
در این میان عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: متاسفانه رکورد 
مطلوبی در زمینه بهینه سازی نداریم، اما اگر 10 تا 30 درصد این موضوع محقق 
شود کار مؤثری انجام شده اســت.مالک شریعتی نیاسر، نماینده مجلس شورای 
اســلامی و عضو کمیسیون انرژی در ســومین کنفرانس بین المللی بهینه سازی 
مصرف انرژی به اهمیت مدیریت مصرف انرژی گفت: ناترازی ها در بخش سوخت 
وجود دارد و حتی برخی از ایــام روزانه 10 میلیون لیتر واردات داریم.وی ادامه 
داد: در حــوزه گاز طبیعی نیز در بعضی از ماه های ســرد ســال تا 300 میلیون 
مترمکعب در روز، دچار ناترازی هســتیم.به گفته وی اگرچه مردم نقش مهمی 
در مدیریت مصرف انرژی دارند، در بخش های حاکمیتی نیز باید کارهای مهمی 

انجام دهیم تا مدیریت مصرف اتفاق بیفتد.
وی با اشــاره به مصرف بالای خودروهای موجود منجر به ناترازی بنزین شــده 
است، خاطر نشان کرد: علاوه بر بنزین نمی توان مردم را مقصر مصرف بالای گاز 
طبیعی دانســت زیرا وسایل گرمایشــی با راندمان بالا نظیر بخاری های فرسوده 
یکی از دلایل مصرف بالای گاز در بخش خانگی اســت.به گفته شریعتی نیاســر 
ناترازی انرژی باید دو مقوله افزایش تولید و اصلاح الگوی مصرف به طور همزمان 
پیگیری شــود.وی ادامه داد: امروز یکی از دلایل ناترازی انرژی توجه نداشتن به 
تنوع ســبد انرژی کشور است. باید بیش از پیش ســبد سوخت کشور را متنوع 
کنیم تا بخشــی از ناترازی برطرف شود.عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای 
اســلامی تاکید کرد: برای بهینه ســازی مصرف انرژی وجود دارد که باید آن را 
محقق کنیم و متأسفانه رکورد مطلوبی در زمینه بهینه سازی نداریم، اما اگر 10 

تا 30 درصد نیز این موضوع محقق شود کار مؤثری انجام شده است.

وزیر نیرو جا پای وزیر اقتصاد می گذارد؟ 

گران سازی نسخه تجویزی برای ناترازی انرژی

مردم ایران تنها یک ششــم مردم اروپــا لبنیات مصرف 
می کنند. کارشناســان پیشــنهاد می کنند دولت برای 
حفظ ســرانه مصرف فعلی قیمت 4 قلــم کالای لبنی 

یارانه دار را افزایش ندهد.
به گــزارش فــارس، »ایرانی ها دو برابــر کمتر از مردم 
دنیــا و 6 برابر کمتر از اروپایی ها شــیر می خورند« این 
جدیدترین آمار صنایع شــیر کشور است، آماری که  با 
قیمت بازار رابطه عکس دارد.اوایل مهر امســال، معاون 
اول رئیس جمهور محمد رضا عارف افزایش 20 درصدی 
قیمت شــیر خام را اعلام کرد، پــس از آن دبیر انجمن 
صنایع فراورده های لبنی با ایــن بهانه قیمت لبنیات را 
14 درصد گران کرد و کار به جایی رسید که این گرانی 

به 30 درصد در بازار تهران رسید.
بر اســاس تحقیق صنایع شــیر، هر زمانی نرخ لبنیات 
گران شــده مصرف پایین آمده اســت اوج این کاهش 
پس از هدفمندی یارانه ها در سال 1389 بود که سرانه 
مصرف از 80 به 56 کیلو رسید.مسئله اصلی گرانی شیر 
و لبنیات جدا از فشار اقتصادی خانواده ها، ناسالم شدن 
افراد جامعه  اســت که با مصرف کم شیر و فراورده های 
لبنی به بیماری های مختلف مبتلا شده و هزینه درمان 

روی دوش خانواده و اقتصاد کشور می گذارند.

اســتاد تغذیه علــی باباخانی با بیان اینکــه حتما نباید 
برای تامین کلســیم بدن، شــیر مصرف کرد گفت که 
اگر کسی رژیم غذایی ســالم و متعادل با مقدار زیادی 
از غذاهای گیاهی داشــته باشــد و مقدار کمی از شیر 
و فــراورده های آن مصرف کند یــا اصلا مصرف نکند، 
باز هم تعادل کلســیم را می تواند حفظ کند، کلســیم 
حتی در آب معدنی، ســبزیجات خاص، کلم و حبوباتی 
مانند لوبیا، نخود ســبز و عدس هم وجود دارد.در مقابل 
کارشناس صنعت شیر حسین چمنی می گوید که هیچ 
ماده ای نمی تواند جایگزین شیر و لبنیات شود و مصرف 
کم این ماده حیاتی موجب پوکی استخوان، زمین گیری، 
بیماری هــای لثه و دندان و کوتاهی قــد زنان و مردان 
می شــود  طی 35 ســال آینده کشــور با جمعیت 26 
میلیونی سالمندان روبه رو خواهد بود. هزینه های درمان 
بیماری های ناشــی از کمبود مصرف شیر در آنها بسیار 
بزرگ تر خواهد شد.کارشناســان پیشنهاد می کنند که 
دولت 4 قلم کالای لبنی شــیر نایلونی کم چرب، شــیر 
بطری کم چرب، پنیر یو اف و ماست دبه ای کم چرب را 
که به صورت یارانه دار هستند برای حفظ سرانه مصرف 
مردم و تبعات ســلامت، گران نکند و آنها به قیمت قبل 

در بازار عرضه شود.

شیر را از سفره مردم فراری ندهید
در حال حاضــر 200 میلیون تومان تســهیلات ودیعه 
مسکن به مستاجران در تهران پرداخت می شود که سود 
این تسهیلات در دوره بازپرداخت 5 ساله، بیش از 138 

میلیون تومان است.
به گزارش تســنیم، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در خردادماه ســال گذشته، با طرح دو فوریتی کنترل و 
ســاماندهی اجاره بهای املاک مسکونی، با ماده 11 این 
طرح موافقت کردند.بر اساس ماده 11 این قانون، بانک 
مرکزی موظف شد پس از تصویب شورای عالی مسکن، 
از طریق بانک های عامل نســبت به پرداخت تسهیلات 
کمک ودیعه به گروه های جمعیتی آسیب پذیر در حوزه 
مسکن، بر اساس اولویت بندی که ظرف مدت یک ماه به 
پیشنهاد مشترک وزارت راه و شهرسازی و وزارت کار به 

تصویب شورای عالی مسکن می رسد، اقدام کند.
اقتصاد معاصر نوشــت: ســقف فردی تسهیلات در سال 
اول اجرای قانون برای شهر های مختلف بر اساس مصوبه 
شــورای پول و اعتبار، در ســال اول برای شهر تهران 2 
میلیارد ریال )200 میلیون تومان(، مراکز اســتان ها 1 
میلیارد و 500 میلیون ریال )150 میلیون تومان(، سایر 
شــهر ها 1 میلیارد ریال )100 میلیــون تومان( و برای 
روســتا ها 400 میلیون ریال )40 میلیون تومان( تعیین 

می شود که در ســال های بعد متناسب با تورم نقطه به 
نقطه اعلامی بانک مرکزی افزایش می یابد. تســهیلات 
پرداخت شده توســط بانک های عامل، به عنوان تکلیف 
ماده 4 قانون جهش تولید مســکن محســوب می شود.
ســقف این وام در ســال  جاری تغییر نکرده و با همان 
ارقام تعیین شده در قانون، بانک ها موظف هستند نسبت 
به پرداخت آن به مستاجران واجدان شرایط اقدام کنند.

سود وام مذکور 23 درصد و دوره بازپرداخت آن 5 ساله 
است. 

بر این اســاس اجاره نشــین ها پس از طی کردن مراحل 
مربوطــه می توانند وام ودیعه مســکن را دریافت کنند.

اقســاط وام ودیعه برای مستاجران تهرانی ماهانه حدود 
5 میلیون و 638 هزار تومان اســت. کل بازپرداخت این 
وام طی پنج سال حدود 338 میلیون و 285 هزار تومان 
اســت. در واقع مســتاجران در پایان دوره بازپرداخت، 
138 میلیــون و 285 هزار تومان ســود بابت وام 200 
میلیون تومانی پرداخت می کنند. سود وام 150 میلیون 
تومانی مراکز اســتان ها نیز حــدود 104 میلیون تومان 
برآورد می شــود. همچنین مســتاجران در سایر شهر ها 
حدود 70 میلیون تومان بابت وام 100 میلیون تومانی، 

سود پرداخت می کنند.

سود ۱۳۸ میلیون تومانی وام ۲۰۰ میلیونی ودیعه مسکن

 کاهش ۵.۵ برابری 
نرخ بیکاری در پایتخت

در حالی که نرخ بیکاری استان تهران در تابستان 1402 برابر با 
7.5 درصد بوده، در تابستان 1403 با کاهش 2.2 درصدی به 5.3 
درصد رسیده و از کاهش 5.5 برابری شاخص نرخ بیکاری استان 
تهران در مقایســه با میانگین کشــوری این شاخص در یکسال 

گذشته حکایت دارد.
به گزارش ایسنا، در حال حاضر بازار کار استان تهران از ظرفیت  
بالایی برای جذب نیروی کار برخوردار اســت و وضعیت بازار کار 
اســتان تهران به لحــاظ نرخ بیــکاری و ظرفیت های موجود در 
بخش های صنعت، کشاورزی و خدمات متفاوت از وضعیت سایر 
استانهاست.نرخ بیکاری استان تهران در تابستان 1403 با کاهش 
2.2 درصدی به 5.3 درصد رسیده است. طبق گزارش ها در فاصله 
ســال های 1401 تا 1402نزدیک به 300 هزار فرصت شغلی در 
اســتان تهران ایجاد شــده که از بهبود 2 برابری شــاخص های 
کلان اشــتغال در استان تهران نسبت به کل کشور خبر می دهد. 
همچنین در سال گذشته استان تهران،کاهش 1.1 درصدی نرخ 
بیکاری و افزایش 1.5 درصدی در نســبت اشتغال را تجربه کرد.
اســتان تهران در بحث ایجاد فرصت های شغلی نیز در طول سه 
سال گذشته عملکرد مثبتی از خود نشان داده به نحوی که بیش 
از هدفگذاری اشتغال پیش بینی شده را محقق کرد و ایجاد بیش 
از 132 هزار فرصت شــغلی در سال 1401 و بیش از 160 هزار 
فرصت شــغلی در سال 1402 بیانگر سیاستگذاری و برنامه ریزی 
منسجم و اصولی در برنامه اشتغالزایی استان بوده است. اخیرا در 
پنجمین جلسه کارگروه تخصصی اشتغال استان تهران اعلام شد 
که نرخ بیکاری اســتان تهران که در تابستان سال 1402 برابر با 
7.5 درصد بوده است، در تابستان 1403 با کاهش 2.2 درصدی 

به 5.3 درصد رسیده است.
در همین راســتا محمد آذرپنــاه - مدیرکل تعــاون،کار و رفاه 
اجتماعی استان تهران گفت: نرخ کشوری شاخص بیکاری از 7.9 
درصد در تابســتان گذشته با کاهش 0.4درصد به 7.5 درصد در 

تابستان سال جاری رسیده و کاهش شاخص نرخ بیکاری استان 
تهران در این مدت 5.5 برابر کاهش میانگین کشوری بوده است.
وی با ارزیابی شــاخص بیکاری در استان تهران تصریح کرد: در 
این زمینه رشد نرخ مشارکت اقتصادی برای کل کشور با افزایش 
0.1 درصــد از 41.6 درصد به 41.7 درصد رســیده در حالی که 
این شاخص در استان تهران با افزایش 1.2 درصد از 41.2 درصد 
به 42.4 درصد رســیده است و رشــد آن در مقایسه با میانگین 
کشــوری 12 برابر بوده اســت. طبق آمارها،رشد نسبت اشتغال 
در اســتان تهران با رشــد 2.1 درصدی از 38.1 درصد به 40.2 

درصد رسیده است.
آذرپناه همچنین به نســبت اشتغال در استان تهران اشاره کرد و 
گفت: شاخص مهم دیگری که در بررسی وضعیت بازار کار تعیین 
کننده اســت، نسبت اشتغال اســت که فارغ از میزان مشارکت 
اقتصادی نشــانگر تعداد شــاغلین نســبت به تعداد جمعیت در 
ســن کار است. خوشبختانه رشــد این شاخص نیز مثبت بوده و 
در ســطح کشور با رشــد 0.2 درصدی از 38.3 درصد به 38.5 
درصد رســیده در حالی که رشد نسبت اشتغال در استان تهران 
با رشد 2.1 درصدی از 38.1 درصد به 40.2 درصد رسیده است.
بر این اســاس در این شاخص نیز در بازار کار استان تهران رشد 
10.5 برابری در نسبت اشتغال به رشد میانگین کشوری را شاهد 
بودیم.به اذعان تحلیلگران بــازار کار در یک فضای منطقی نرخ 
بیکاری با نرخ مشــارکت اقتصادی رابطه معکوس دارد و کاهش 
نرخ بیکاری زمانی نشان پیشــرفت بازار کار تلقی می شود که با 
فرض افزایش جمعیت فعال یا حداقل عدم کاهش جمعیت فعال، 
نرخ مشارکت اقتصادی افزایش داشته باشد.درحال حاضر شاخص  
نرخ مشــارکت، نرخ بیکاری و نسبت اشــتغال سه متغیر مهمی 
است که نشــانگر وضعیت اقتصادی جامعه آماری مورد بحث در 
حوزه اشتغال است و رشد چشمگیر شاخص های مذکور در استان 
تهران بیانگر وضعیت مطلوب اشتغال در این استان است.گزارش 
اخیر مرکز آمار ایران از نتایج آمارگیری نیروی انسانی در تابستان 
1403 نشــان داد که نرخ بیکاری با کاهش 0.4 درصدی به 7.5 
درصد رســیده و نرخ مشارکت اقتصادی 0.1 درصد افزایش پیدا 

کرده و از 41.6 درصد به 41.7 درصد رسیده است. 

وضعیت وخیم فقر در ۲۶ کشور جهان
بانک جهانی اعلام کرد 26 کشور فقیر در بدترین وضعیت مالی قرار گرفتند.  26 کشور فقیر جهان 
که خانه 40 درصد از مردم فقیر هستند، بیش از هر زمان دیگری بدهکار شدند و این مورد از سال 
2006 بی ســابقه بوده و به طور فزاینده ای آنان را در برابر بلایای طبیعی و سایر شوک ها آسیب پذیر 

کرده است.
نتایج این گزارش بانک جهانی نشــان می دهد در حال حاضر این اقتصادها به طور متوســط  فقیرتر 
از آســتانه همه گیری کووید-19 شدند، حتی در شرایطی که بقیه جهان تا حد زیادی از پیامدهای 
همه گیری کووید-19 بهبود یافته و مسیر رشد خود را از سر گرفته است. این گزارش که یک هفته 
قبل از برگزاری نشســت های سالانه بانک جهانی و صندوق بین المللی پول در واشنگتن منتشر شد، 
شکســت بزرگ در تلاش های بانک جهانی برای ریشــه کن کردن فقر شــدید را تایید می کند و بر 
تلاش های انجمن توسعه بین الملل )IDA( بانک جهانی در سال جاری برای جمع آوری 100 میلیارد 

دلار برای تکمیل صندوق مالی خود برای فقیرترین اقشار جهان تاکید می کند.
بانک جهانی اعلام کرد 26 اقتصاد فقیر مورد ارزیابی که درآمد ســرانه ســالانه آنها کمتر از 1145 
دلار اســت، به طور فزاینده ای به کمک های مالی انجمن توسعه بین الملل و وام ها با نرخ بهره نزدیک 
به صفر وابسته هستند، زیرا تامین مالی بازار تا حد زیادی از بین رفته است و متوسط  نسبت بدهی 
آنها به تولید ناخالص داخلی 72 درصد شده که در بالاترین میزان خود طی 18 سال گذشته است 
و نیمی از این گروه یا در مشــکل بدهی یا در معرض خطر بدهی بالا قرار دارند. بیشــتر کشورهای 
مورد مطالعه در جنوب صحرای آفریقا، از اتیوپی گرفته تا چاد و کنگو هستند، اما این فهرست شامل 

افغانستان و یمن نیز می شود.
در این گزارش آمده اســت که دو ســوم از 26 کشور فقیر یا در درگیری های مسلحانه هستند یا به 
دلیل شــکنندگی نهادی و اجتماعی که مانع از ســرمایه گذاری خارجی و تقریبا ورود همه کالاهای 
صادراتی می شــود، در حفظ نظم با مشــکل مواجه هســتند و آنها را در معرض چرخه های رونق و 
رکود مکرر قرار می دهد.ایندرمیت گیل، اقتصاددان ارشــد بانک جهانی در بیانیه ای گفت در زمانی 
که بســیاری از جهان به سادگی از فقیرترین کشورها دور شدند، انجمن توسعه بین الملل راه نجات 
آنها بوده است و در طول پنج سال گذشته بیشتر منابع مالی خود را به 26 اقتصاد کم درآمد سرازیر 
کرده و آنها را از طریق شکست های تاریخی که متحمل شدند، سرپا نگه داشته است.انجمن توسعه 
بین المللی معمولا هر سه سال با کمک کشورهای سهامدار بانک جهانی تامین مالی می شود. در سال 
2021 رکورد 93 میلیارد دلار را ثبت کرد و آجی بانگا، رئیس بانک جهانی قصد دارد با بیش از 100 
میلیارد دلار تا 6 دســامبر از این رقم فراتر رود.بلایای طبیعی نیز تلفات بیشتری را در دهه گذشته 
بر این کشــورها وارد کرده است. بانک جهانی گفت، بین سال های 2011 تا 2023، بلایای طبیعی 
با میانگین تلفات ســالانه 2 درصد از تولید ناخالص داخلی، پنج برابر میانگین در میان کشورهای با 

درآمد متوسط  پایین همراه بوده است که بر نیاز به سرمایه گذاری بسیار بالاتر اشاره دارد. 

رئیس کل بانک مرکزی گفت: ما سیســتم پرداختی بین کشــور ها را بر اساس 
ارز های محلی داریم و کشــور های چین، روسیه و ایران به شدت به این موضوع 

علاقه مند هستند.
محمدرضا فرزیــن رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران در گفتگو 
با شــبکه تلویزیون آر تی روســیه گفت: ما توافقات بسیار خوبی در زمینه مالی 
و پولــی داشــتیم.رئیس کل بانک مرکزی بیان کرد: ایــران در دوره ای که دبیر 
بریکس بود، توافقات خوبی با بانک مرکزی روسیه انجام داد و ما در مورد اتصال 
شبکه های کارت و همکاری های مالی و پولی توافقات خوبی داشتیم که همه آنها 
را در بریکــس مطرح کردیم. به عنوان مثــال، امروز در بریکس موضوع پرداخت 
معاملات با ارز های محلی یکی از مســائل مطرح شــده بود و توافق بسیار خوبی 
در این زمینه حاصل شد. همچنین، توافقات خوبی در مورد پرداخت های ذخیره 

جهانی و اســتفاده از اوراق قرضه برای پرداخت ها صورت گرفت.فرزین گفت: در 
حال حاضر، سیســتم مالی جهانی بیشتر بر اساس صندوق بین المللی پول، بانک 
جهانی و کشــور های غربی بنا شده اســت. متأسفانه به دلیل تعاملات سیاسی با 
آن کشــورها، امروز جهــان به دنبال ترتیبات دیگری اســت. قطعاً در چارچوب 

کشور های عضو بریکس چنین ترتیباتی بین اعضا برقرار خواهد شد.
وی خاطر نشــان کرد: ما سیستم پرداختی بین کشور ها بر اساس ارز های محلی 

داریم که یکی از موضوعات این جلسه بود. چین، روسیه و ایران به شدت به این 
موضوع علاقه مند هســتند. ما به ســمت انجام معاملات با ارز های محلی با دیگر 
کشور ها پیش رفته ایم و در حال کاهش نقش دلار آمریکا در معاملات بین المللی 
هستیم. روسیه نیز پیشرفت های خوبی در این زمینه داشته است.رئیس کل بانک 
مرکزی افزود: فکر می کنم کشور های بریکس به خوبی توسعه یافته اند و قطعاً در 

آینده توسعه بیشتری خواهند داشت.
فرزین در پایان تاکید کرد: بانک توســعه جدیدی که توسط بریکس ایجاد شده 
اســت می تواند بسیاری از اهداف توسعه کشــور های عضو بریکس را دنبال کند، 
زیرا امروز بانک جهانی در چارچوب اهداف ایالات متحده و کشور های غربی عمل 
می کند. ما امیدواریم که بانک توســعه جدید این نقش را برای کشــور های عضو 

بریکس ایفا کند و ما قصد داریم عضو این بانک شویم.

 ایران عضو و سهامدار 
بانک بریکس می شود


